Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.

DLRG Ortsverein St. Georgen e.V. 0103008

AbschluBbogen per 31.Dezember 2007

Einnahme-/UberschuBrechnung fiir das Kalenderjahr



Konten-
gruppe

1300
1600
1700

Geldbestinde zum 01.01.2007

Bestiinde

Finanzanlagen
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten

Kasse

Bank-/Post-/Sparkassengiro

Sonstige

€uro €uro
0,00
41.062,87
1.162,31
10.326,83

0.00 11.489,14

€uro

41.062,87

1.162,31

52.552,01



Einnahmen IST 31.12. Ansatz fir
steuerliche
Zwecke
Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich €uro €uro €uro
MN_ Beitrdge und Aufnahmegeblhren 11.214,00 11.214,00
32__-33__  Spenden uns Sammlungen 640,66 640,66
3M4__ BuBgelder 0,00 0.00
35__ DLRG-Zuschul} fur die Jugend 300,00 300,00
6__ Zuschuf fur die Gliederung 0,00 0,00
39__ Sonstige steuerfreie Ennahmen 0,00 12.154,66 0,00
(-davon Verkauf von Gegenstdnden
des Anlagevermégens) 0,00 0,00
12.154,66
Kontenklasse 5 - Vermégensverwaltung
51__ Mieten, Pachten, Lizenzen 0,00 0,00
52__ Zinsen und zinsahnliche Einnahmen 872,31 872,31
53__ Sonstige Einnahmen 0,00 872,31 0,00
872,31
Kontenkiasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
601_-604_  Ausbildung 6.365,00 6.365,00
605_ Wasserrettungsdienst 1.873,67 1.873,67
606_ Lotterien 0,00 0,00
607_ Sportliche Veranstaltungen 0,00 0,00
(bis max. € 30.000,00)
608_ Kulturelle Veranstaltungen 0,00 0,00
701_708_ Verkauf von DLRG-Material 688,30 688,30
709_ Sonstige Einahmen 8.12531 17.052,28 8.125,31
(-davon Verkauf von Gegenstinden
des Anlagevermdgens) 8.125,31 0,00
17.052,28
Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger wirtschaftlicher
Geschiiftsbetrieb
801_-803_  Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, 0,00 0,00
(Gaststatten, Kantinen
804 _ Werbung / Printmedien 0,00 0,00
805_ Wertstoffsammilungen 0,00 0,00
806_ Sponsoring 0,00 0,00
807_ Gesellige Veranstaltungen 6.076,26 6.076,26
808_-809__ Sonstige Einahmen 0,00 6.076,26 0,00
(-davon Verkauf von Gegenstanden
des Anlagevermdgens) 0,00 0,00
6.076,26
Gesamtelnnahmen 36.155,51 36.155,51
Gegentiberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Gesamteinnahmen 36.155,51
Gesamtausgaben -38.604,05
Mehreinnahmen/-ausgaben -2.448,54




Ausgaben

Kontenklasse 5 - Idesller Bereich

41__ AbzufUhrende Beitragsanteile
und Verbandsabgaben
42 Tagungen der Crgane

Ehrenamtliche Geschaftsfithrung
Ehrungen und Repr&sentation

43 DLRG-ZuschuB an die Jugend

44 Ressortaktivititen

45 Léhne, Gehélter, soz. Abgaben

46 Handlungs- und Verwaltungsaufwand

47__ -49  Sonstige Ausgaben
{-davon Beschaffung von Gegenstinden
des Anlagevermdgens)

Kontenklasse 5 - Vermiigensverwaltung

55 Ausgaben zu Mieten, Pachten, Lizenzen
56__-57__  sonstige Augaben

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

61_-64_ Ausbildung

65_ Wassemettungsdienst

66_ Lotterien

67_ Sportliche Veranstaltungen

68_ Kulturelle Veranstaltungen

71_78_ Einkauf von DLRG-Material

79_ Sonstige Ausgaben
(-davon Beschaffung von Gegenstinden
des Anlagevermd&gens)

Kontenklasse 8 - Stevarpflichtiger wirtschaftlicher

Geschiftsbetrieb

81_-83_ Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,
(Gaststatten, Kantinen

84 Werbung / Printmedien

85_ Wertstoffsarnmlingen

86_ Sponsoring

87_ Gesellige Veranstaltungen

88_-89 Sonstige Ausgaben
(-davon Beschaffung von Gegenstinden
des Anlagevermdgens)

Gesamtausgaben

IST 31.12,

€uro
-12.543,20

- 936,21

-1.146,82
- 701,28
0,00
-57,84
-1.814,61

0,00

0.00
0,00

-2.881,22
-5.280,61
0,00

0,00

0,00

- 759,60
-7.191,82

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
-5.290,84
0,00

0,00

Ansatz fiir
steuerliche
Zwecke

€uro €uro

-12.543,20

- 936,21

-1.146,82

-701,28

0,00

-57,84

-17.199,96 -1.814,61

0,00
-17.199,96

0,00
0,00 0,00

0,00

-2.881,22

-5.280,61

0,00

0,00

0,00

- 759,60

-16.113,25 -7.191,82

0,00
-16.113,25

0,00

0,00

0,00

0,00

-5.290,84

-5.290,84 0.00

0,00
-5.290,84

-38.604,05 -38.604,05




Konten-
gruppe

1300
1600
1700

Geldbestinde zum 31.12.2007

Bestinde

Finanzanlagen
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten

Kasse

Bank-/Post/Sparkassengiro

Sonstige

€uro

367,64
4.950,38
0,00

€uro

0,00
44.785,45

5.318,02

€uro

44.785,45

5.318,02

5010347



Konten-
gruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1700
2700

2200 - 2300

Vermégensiibersicht zum 31.12.2007

Besitzposten

Anlagevermdgen:

Immaterielle Vermégensgegenstinde
Sachanlagen
Grundsticke
Gebaude
Gerate und AusrOstung
Einsatzfahrzeuge und Zubehér
Boote
Geschéftsausstatiung / Buromaschinen
Sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen
Umlaufvermigen:
Vorréte / Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonsfige
Wertpapiere /Termin- und Spareiniagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Post-/Sparkassengiro
Sonstige

Schuldposten

Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten

aus Lieferungen und Leistungen

aus Beitragen

gegenlber Sonstigen

Ubersicht der Riicklagen
Freie Ricklagen

davon im Ifd. Jahr zugefthrt
davon im Ifd. Jahr aufgel&st

Zweckgebundene Ricklagen

davon im Ifd. Jahr zugefOhrt
davon im Ifd. Jahr aufgel&st

Wirtschaftliche Geschaftsbetriebe

davon im Ifd. Jahr zugefUhrt
davon im Ifd. Jahr aufgeldst

€uro

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

367,64
4.950,38
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

€uro

0,00

0,00
0,00

1.693,00

0,00
4478545

5.318,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

€uro

0,00

51.796,47

51.796,47

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Abschreibungsiibersicht 2007

0103008 DLRG Ortsverein St. Georgen e.V.

'Inventar- | Bezelchnung | Jahres-

'Nr. i , Afain€

tq Gitterwagen ‘ 197,60
‘2" | Saniatsrucksack T 3ze000
3 |Beamer 7 258,66
4 [AEDLifopack I | =e28s
] - i  Summe|  1.229,11 |

Anzahl gedruckter Satze: 4 Datum: 14.02.2008 Seite: 1



Bestand der Sachwerte It. Anlagen

Abschreibung € Wert in € per

31.12.2007

a) Rettungsstationen und Heime 0,00 0,00
It Anlage 3

b} Einrichtungs- und Ausriistungsgegenstande 0,00 0,00
it Anlage 3

c) Materialbestand 1.693,00
It Anlage 4

Summe a) - ¢) 1.693,00




Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. Einzelaufstellung der
Gliederung: 0103008 DLRG Ortsverein St. Georgen e.V. Riicklagen
JahresabschiuB® 31.12.2007

" Konto | Stand01.01.  Zugange | Abgings | Stand31.12Z |Ricklagenbezelchnung Racklagenart

| € € | € i €

2320 2250000 250000  000|  25000,00 Anschafiung neues Fahrzeug | Zweckgebundene
Summer| 2250000 250000 000] 2500000

Rechnerisch richtig

(. é?@fﬂfw den /’L/(’]}U‘P ........... &’\ 9“-249""% ..................

Anlage 6 zum Jahresabschiuft 31.12.2007 Schatzmeister
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Abschlusskontrolle der Geldbestinde

Konten- Geldbestinde der €uro €uro

gruppe Vermégensiibersicht per 01.01.2007

1300 Finanzanlagen 0,00

1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 41.062,87

1700 Geldmittelkonten 11.489,14 52.552,01
zuzlglich Gesamteinnahmen 36.1565,51
abz(glich Gesamtausgaben -38.604,05

Geldbestinde der

Vermdgensiibersicht per 31.12.2007

1300 Finanzanlagen 0,00
1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen 44.785,45

1700 Geldmittelkonten 5.318,02 50.103,47

ﬁ__S"\‘@eocﬁew AY 2 O%

Ort / Datum
Cé/ % gmmm L m/
[
Vorsitzender Schatzmeister

Priyfungsvermerk: Der Jahresabschiu® per 31.12.2007 wurde geprift und in Ordnung befunden.
Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Q é\’&f%\ 112 04

atum
m Revisoren m (/{M;
Unterschrift Unterschrift
Anlagen:
1= Blatt 4= Biatt
2= Blatt 5= Blatt

3= Blatt 5= Blatt



